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BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.12

Sociedades financieras. Fondos de pensiones. Balance financiero, 2019 - 2021 (1)
(Miles de millones de pesos)
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1. ACTIVOS FINANCIEROS
Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depoésitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario
TOTAL (ll+11)
II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-1l1)
Ill. PASIVOS
Efectivo y depositos

Fondos de pensiones

Otras cuentas

2019
169.629
11.195
1.269
9.925
75.492
504
74.988
-359
83.302
21.054
0
62.247
169.629
0

169.629

169.459

17

2020
160.702
6.153
1.764
4.389
72.081
3.278
68.804
1.437
81.030
18.357
0
62.674
160.702
0

160.702

160.213

490

2021
153.334
4.867
2.551
2.315
60.559
1.471
59.088
-1.397
89.306
21.437
0
67.869
153.334
0

153.334

152.643

692
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NOTAS

Cuadro 2.8.12. Sociedades financieras. Fondos de pensiones. Balance
financiero, 2018-2020

(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.



